2022 年 5 月 20 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックスレンタカー「那覇空港店」

観光 MaaS「モビコマ™」キャンペーンを開始

～利用後のアンケート回答で、Amazonギフト券 500円分プレゼント～

 オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、2022 年 6 月 15

日（水）～2022 年 9 月 30 日（金）までの期間、オリックスレンタカー「那覇空港店」で、

株式会社 NTT データが提供する観光 MaaS「モビコマ™※1（テスト版）」を搭載したレンタ

カーを提供するキャンペーンを開始しますのでお知らせします。

本キャンペーンでは、利用後のアンケートにご回答いただいた方全員に Amazon ギフト

券 500 円分を、またアンケートにご回答いただいた方の中で、インタビュー※2にご協力い

ただいた方に 5,000 円をプレゼントします。

 「モビコマ™」は、自動運転時代を見通して車内空間でのサー

ビス提供に特化した観光MaaSサービスです。車内に複数設置さ

れた専用タブレットを通して同乗者全員が同じ情報を共有しな

がら、旅のプランを自由に設定できたり、位置情報や目的地を元

におすすめスポットの情報が届いたり、移動中の車内をより快適

で楽しく過ごすことができます。

（キャンペーン概要）

https://car.orix.co.jp/campaign/mobicomma_LP.html

（モビコマ™について）

https://www.youtube.com/watch?v=4lMMHoXoosM

オリックス自動車は、NTTデータ社と協業し、新たな移動体験の実現に向けて本取組を

進めてまいりました※3。今後もより多くのお客さまに「車内の楽しさ」を体感いただけるよ

う魅力的な商品・サービスの拡充に努めてまいります。

※1 株式会社NTTデータの商標です。

モビコマ™サービスサイト：https://www.mobicomma.com/

※2 インタビューは現地でなく、別途日時を調整して行います。

※3 2021年9月28日ニュースリリース 新たな移動体験を提供するレンタカー旅行向けコンシェルジュサービス、実証実

験で有用性を確認

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 武鑓・前田 TEL：03-3435-3167

https://car.orix.co.jp/campaign/mobicomma_LP.html
https://www.youtube.com/watch?v=4lMMHoXoosM
https://www.mobicomma.com/
https://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_210928.pdf
https://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_210928.pdf
https://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_210928.pdf

◆モビコマ™テスト版キャンペーン概要◆

実施期間 6 月 15 日～9 月 30 日（予定）ご帰着分まで

実施店舗

オリックスレンタカー「那覇空港店」

住所  ：沖縄県 豊見城市豊崎 1－1174

(オリックス自動車レンタカーステーション沖縄内)

電話番号：098-851-0543

URL  ：https://car.orix.co.jp/shops/?shops_pk=777

予約方法

キャンペーンサイト URL

https://car.orix.co.jp/campaign/mobicomma_LP.html

お電話での予約受付は行っておりません

主な特徴

・土地のおすすめスポットや TIPS※1情報をガイド

定番スポットから地域特有の穴場スポットまで、その土地のスポット

情報や TIPS 情報をキャラクターが教えてくれます。

・あなただけの旅行プランづくりのサポート

リアルタイムで旅程を組み替えたり、空いている時間にスポットを追

加したり、あなただけのオリジナルな旅行プラン作りができます。

・プランに沿ったルート表示とナビゲーション

助手席・後部座席のタブレットでプランを登録すると目的地までのル

ートが表示され、運転席に取り付けられたカーナビ用のスマホに自動

的に連携されます。運転手が都度行き先を登録する必要がありません。

・車内みんなで一緒に行き先を決められる

助手席・後部座席のタブレットを使って、みんなで一緒に旅行プラン

を編集したり、行き先を考えたりできます。運転手に任せっきりにな

ったり、一人で頑張ってスマホで行き先を調べたりする必要もありま

せん。

・移動中に遊べるエンターテインメント

カラオケや話題ルーレット、効果音を鳴らせるガヤボードなど、車内

のみんなで一緒に楽しめるコンテンツを用意しています。長距離の移

動も、渋滞さえも思い出作りの時間になります。

特典対象者

・利用後、アンケートに回答いただいた方全員に Amazon ギフト券 500

円分（E メールタイプ）をプレゼントします

・アンケートの回答者の中で、インタビューにご協力いただいた方に

5,000 円をプレゼントします

キャンペーン

料金
以下の料金にて提供いたします。（単位：円／税込）

https://car.orix.co.jp/campaign/mobicomma_LP.html

※1 助言、ヒント、秘訣

※2 キャンペーン対象車種について、（トヨタ/トール）から（ダイハツ/トール）に修正しています

【ご注意事項】

・プラン設定車両にモビコマ™テスト版が搭載されております

・本キャンペーンは台数限定となります

・サービスはテスト版のため、予告なく内容が変更される可能性がございます

・対象車種は車種指定、全車両禁煙です

・最少催行人員は、2 名さま以上とさせていただきます

ダイハツ/トール※2(コンパクトクラス) 6時間 12時間 24時間 追加1日 追加1時間

6/15-6/30 4,290 4,620 5,060 3,850 770

7/1-7/15 4,620 5,060 5,390 4,290 880

7/16-7/18、8/6-8/16 6,534 7,128 8,910 7,128 1,188

7/19-8/5、8/17-9/30 5,060 5,720 6,710 4,950 880

ダイハツ/ロッキー (RV・ミニバンクラス) 6時間 12時間 24時間 追加1日 追加1時間

6/15-6/30 5,060 5,390 6,160 4,620 990

7/1-7/15 5,390 5,720 6,160 4,950 1,100

7/16-7/18、8/6-8/16 7,722 8,910 10,692 8,910 1,782

7/19-8/5、8/17-9/30 6,160 6,820 7,920 6,050 1,320

ホンダ/ステップワゴン (ワゴンクラス) 6時間 12時間 24時間 追加1日 追加1時間

6/15-6/30 9,020 10,120 11,220 9,350 1,650

7/1-7/15 10,120 11,220 13,970 10,450 1,980

7/16-7/18、8/6-8/16 15,444 16,632 22,572 16,632 2,970

7/19-8/5、8/17-9/30 11,220 12,870 17,270 12,100 2,200